
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
ЛіМР м.КривийРіг №

іТро робот у закладів освіт и1 
Тернівського району міст а Кривого 
Рогу щодо реалізації Концепції 
національно-патріотичного 
виховання школярів та учнівської 
молоді

Заслухавши інформацію начальника відділу освіти виконкому районної у місті ради 
Горевича С.О, про роботу закладів освіти Тернівського району міста Кривого Рогу щодо 
реалізації Концепції національно-патріотичного виховання школярів та учнівської молоді 
виконком Тернівської районної у місті ради відмічає, що в закладах загальної середньої та 
позашкільної освіти створена певна системи роботи, спрямована на виконання Стратегії 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2016 - 2020 роки, затвердженої 
Указом Президента України від 13.10.2015 №580, наказу М іністерства освіти і науки України 
від 16.06.2015 №641 «Про затвердження Концепції національно-патріотичного виховання 
дітей і молоді, Заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання дітей 
і молоді та методичних рекомендацій щодо національно-патріотичного виховання у 
загальноосвітніх навчальних закладах».

Реалізація нормативних документів, які регламентують роботу закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти району з національно-патріотичного виховання школярів, 
здійснюється в районі за наступними напрямами:

- забезпечення національної спрямованості змісту освіти, відродження національних 
виховних традицій, створення усіма суб’єктами освітнього простору умов для 
формування у дитини національного самоусвідомлення;

- науково-методичне забезпечення та супровід професійного розвитку педагогічних 
працівників, спрямовані на. формування готовності до усвідомленої реалізації 
завдань національно-патріотичного виховання;

- розвиток соціальної активності й громадянської відповідальності учнівської 
молоді через їх залучення до діяльності органів учнівського самоврядування та 
шкільних дитячих об’єднань;

- активізація патріотичного виховання засобами Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»);

- залучення до національно-патріотичного виховання дітей та молоді, ветеранських 
та громадських організацій, дитячих і молодіжних громадських організацій 
(об'єднань), використання їхнього досвіду, потенціалу, методів роботи у вихованні 
патріотів України.

- висвітлення на офіційних веб-сайтах відділу освіти, виконкому Тернівської 
районної у місті ради в мережі Інтернет, у засобах масової інформації кращого 
досвіду з національно-патріотичного виховання тощо.



2

Для організації роботи в закладах загальної середньої та позашкільної освіти району з 
національно-патріотичного виховання, відділом освіти створено районну координаційно- 
методичну раду, основним завданням якої є чітка координація діяльності закладів освіти 
спільно із районним координаційним Центром з національно-патріотичного виховання дітей 
та молоді у сфері національно-патріотичного виховання школярів та учнівської молоді.

Враховуючи вищевикладене, керуючись розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 18 жовтня 2017 року № 743-р «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2017-2020 роки», відповідно до 
рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1. Інформацію начальника відділу освіти виконкому районної у місті ради Горевича С.О. про 
роботу закладів освіти Тернівського району міста Кривого Рогу щодо реалізації Концепції 
національно-патріотичного виховання школярів та учнівської молоді взяти до відома.

2. Затвердити План заходів відділу освіти виконкому районної у місті ради з національно- 
патріотичного виховання школярів та учнівської молоді на 2018-2020 роки (додається).

3. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Горевич С .О .):' '

3.1.Забезпечити виконання Плану заходів відділу освіти виконкому районної у місті з 
національно-патріотичного виховання школярів та учнівської молоді на 2018-2020 роки.
3.2.Аналізувати стан виконання Плану заходів відділу освіти виконкому районної у місті з 
національно-патріотичного виховання школярів та учнівської молоді на 2018-2020 роки на 
колегіях відділу освіти виконкому районної у місті ради, нарадах з керівниками закладів 
освіти.

4. Відділ}' з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у 
місті ради (Рибакова А.В.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому 
Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством 
термін.

5. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ освіти виконкому 
районної у місті ради (Горевич С.О.), контроль -  на заступника голови районної у м ісії ради 
з питань діяльності виконавчих органів ради Внукову А.О.

Виконувач обов’язків голови районної 
у місті ради -  заступник голови районної 
у місті ради

Згідно з оригіналом, матеріали яі< 
вірно: завідувач загального відді

С.Кушнір

виконкому районної у місті ради, 
О. Мі щук



ЗАТВЕРДЖ ЕНО  
Рішення виконкому 
районної у місті ради

(%£>///■ ^

ПЛАН ЗАХОДІВ
відділу освіти виконкому районної у місті ради з національно-патріотичного 

виховання школярів та учнівської молоді на 2018-2020 роки

1. Впровадження нових форм, методів національно-патріотичного виховання дітей та 
учнівської молоді в освітній процес закладів освіти району відповідно до Указу 
Президента України від 13.10.2015 №580 «Про Стратегію національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді на 2016-2020 роки».

Відділ освіти виконкому районної у  
місті ради, керівники закладів освіти 

■ -  2018-2020 рони

2. Організація заходів з підвищення рівня професійної компетентності у сфері 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді, вивчення сучасних виховних 
систем, узагальнення та поширення найкращого досвіду з національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді.

Відділ освіти виконкому районної у  
місті ради, керівники закладів освіти
-  2019-2020 роки

Залучення до процесів національно-патріотичного виховання діячів сучасної 
культури, мистецтва, науки, спорту, волонтерів, які виявляють активну громадянську 
і патріотичну позицію.

Відділ освіти виконкому районної у  
місті ради, керівники закладів освіти
-  2019-2020 роки

4. Проведення тижнів правової освіти та національно-патріотичного виховання, 
спрямованих на розвиток у дітей та молоді почуття власної гідності, усвідомлення 
своїх прав і обов’язків у суспільстві, активізація роботи районної школи омбудсмена 
«Феміда».

Відділ освіти виконкому районної у  
місті ради, керівники закладів освіти
-  2019-2020 роки

5. Розробка та реалізація національно-патріотичних проектів лідерами районного 
дитячого об’єднання «Терноцвіт».

Відділ освіти виконкому районної у  
місті ради, керівники закладів освіти
-  2018-2020 роки



2

6. Проведення зустрічей учнівської молоді з ветеранами Збройних Сил України, Другої 
світової війни, воїнами армії та флоту, учасниками бойових дій та антитерористичної 
операції та операції об’єднаних сил у Донецькій та Луганській областях, екскурсій у 
військові частини з демонстрацією спеціальних відео (аудіо) матеріалів, виставок 
книг з військової тематики та інше.

Відділ освіти виконкому районно ї у  
місті ради, керівники закладів освіти
-  2018-2020 роки

7. Сприяння організації реекспозицій в музеях при навчальних закладах краєзнавчого, 
етнографічного та історичного профілю з метою посилення їх національно- 
патріотичного впливу через представлення інформації про події Другої світової війни, 
Героїв Небесної Сотні, проведення антитерористичної операції та операції об'єднаних 
сил у Донецькій та Луганській областях, волонтерів, громадян, які зробили значний 
внесок у зміцнення обороноздатності держави.

Відділ освіти виконкому районної у  
місті ради, керівники закладів освіти
-  2019-2020 роки

8. Поширення кращих здобутків національної культури та духовної спадщини 
українського народу, проведення виховних заходів, виставок, конкурсів, спрямованих 
на відродження національних традицій та обрядів, формування громадянської 
свідомості учнівської молоді, навичок здорового способу життя.

Відділ освіти виконкому районної у  
місті ради, керівники закладів освіти
-  2018-2020 роки

9. Проведення фестивалю козацької слави «Тернова земля -  земля українського 
козацтва», патріотичної гри «Козацький квест» за програмою Всеукраїнської дитячо- 
юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»),

Відділ освіти виконкому районної у  
місті ради, керівники закладів освіти
-  2019-2020роки

10. Популяризація героїчної історії та сьогодення, досягнень видатних особистостей 
України, Дніпропетровської області, міста, району та виховання почуття гордості 
юних громадян за свій край, Батьківщину через організацію екскурсійної діяльності.

Відділ освіти виконкому районної у  
місті ради, керівники закладів освіти
-  2019-2020 роки

11. Організація та проведення у шкільних бібліотеках книжкових виставок, презентацій 
видань, інших заходів, спрямованих на висвітлення інформації про події Другої 
світової війни, про героїчні вчинки воїнів —  учасників антитерористичної операції та 
операції об’єднаних сил у Донецькій та Луганській облас тях, волонтерів та громадян, 
які зробили значний внесок у зміцнення обороноздатності держави.

Відділ освіти виконкому районної у  
місті ради, керівники закладів освіти
-  2018-2020 роки



з

12. Висвітлення в засобах масової інформації, на веб-сайтах виконкому районної у місті 
ради, відділу освіти, закладів загальної середньої та позашкільної освіти питань, 
пов’язаних з виконанням плану заходів відділу освіти щодо реалізації Плану заходів 
відділу освіти виконкому районної у місті ради з національно-патріотичного 
виховання школярів та учнівської молоді на 2018-2020 роки.

Відділ освіти виконкому районної у  
місті ради, керівники закладів освіти 
-  2018-2020 роки

Керуюча справами виконкому 
районної у місті ради М.Окунева

leptr/*ч'Ч
. . ■ - 

Згідно з оригіналом, матері^ш^яв?ригзтга^д5%% йконкому районної у місті ради.
вірно: завідувач загального

Р ї \
О.Міщук


